令和３年８月１８日

第１８回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年８月１８日（木） １７：００～１７：３０

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１５名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）国・県の動向について

（３）市内における感染者の発生状況について

（４）新型コロナウイルス感染症に係る市主催のイベントの開催基準について（８月２０日以降）

（５）新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（８月２０日以降）

（６）各部の対応状況の報告について

（７）その他

３． 概要

 〇三重県まん延防止等重点措置が適用された主な内容として

生活の維持に必要な場合を除き、日中を含め、外出や移動の自粛のお願い。

外出機会を半減させるとともに、外出する場合は家族などと少人数で、混雑している場所や時間、

感染症対策が徹底されていない飲食店や営業時間短縮の要請に応じていない飲食店等の利用は避け

るようお願い。

２０時以降、飲食店に出入りすることを避ける。

バーベキュー、キャンプにおいて路上・公園など屋外でも大人数は避ける。

飲食店の営業時間を２０時まで時短要請、協力金の支給。

飲食店における感染防止対策の徹底、カラオケ設備の利用を行わない要請。

出勤者の７割削減やテレワーク、時差出勤のお願い。

〇三重県のイベント開催基準等について

イベントについて、県内開催は２１時までとする。

イベントの上限人数は５０００人となる。

〇県が実施する対策として

・宿泊病床の増床、増室。

・小規模な通所系事業者を含めて障害福祉施設における検査を重点的に実施する。